
◆ 食事について

・給食1食500円

◆ 開園日

月曜日〜金曜日(祝日・年末年始・お盆休みの休園日を除く)

◆ 保育時間

9:00〜17:00(時間外の保育は原則行っておりません)

・当日に登園時間変更及び遅刻をされた場合、前日17:00時点でお取りされている

予約時間からの料金を頂戴しています。

・お迎えに遅刻された場合、15分毎にその年齢の1/4の金額を加算します。

・17時を超える遅刻については、年齢に関係なく15分毎に500円を加算します。

・ご予約時間よりも早くお迎えに来られる際は、ご連絡ください。

◆ 保育料

・一時預かり ※学年で分かれています

0歳児

1歳児 2歳児 幼児6ヶ月〜
1歳未満

1歳〜

1時間 1,500円 1,100円 1,000円 900円 850円

1日料金 9,750円 7,700円 7,000円 6,300円 5,530円

・月極 ※年齢で分かれています (別途給食費7,000円)

6ヶ月〜
12ヶ月

1歳〜
1歳6ヶ月

1歳6ヶ月
〜2歳

2歳〜3歳 3歳〜就園 幼児

88,000円 81,600円 70,400円 62,400円 59,200円 49,600円
※長期休暇は54,600円

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

くまのみ給食 パン給食 くまのみ給食 くまのみ給食 くまのみ給食

・くまのみ給食は園内調理、パン給食はたなごころさんから仕入れています。

・給食内容やご利用にあたっての留意事項は献立表をご確認ください。

・離乳食を完了した1歳半頃からご利用いただける内容となっています。

・アレルギー対応は月極利用の方のみ、相談が可能です。

・おやつは市販のものです。(1歳半までは白い赤ちゃんせんべい)



◆ 利用日申し込み方法

・事前登録を済ませている方は、電話やLINEで予約ができます。

・ご予約はできるだけ前日(休園日を除く)までの開園時間内に行なってください。

翌月のご予約は前月の20日より受付開始です。(例:5月の予約は4/20より受付開始)

・ご予約は30分単位ずつで承っています。

(例:登園降園時間ともに、〇時00分または〇時30分の単位でご予約ください)

・LINEは返信が遅れる場合があります、お急ぎの場合は電話での連絡をお願いします。

◆ キャンセルについて

・キャンセルはできるだけ前日の17:00までに連絡をお願いします。

・当日やむを得ずキャンセルされる場合は9:00にご連絡ください。

◆ 保育料のお支払い

・利用日の降園時に、現金でお支払いください。

・できるだけお釣りのないようにお願いします。

◆持ち物

《必ず必要なもの》

・着替え(汚れてもいいもの、活動しやすいもの) ・水筒(マグ可)

・ビニール袋4枚(汚れた衣類の持ち帰りや、オムツの破棄に使用します)

・乾いた手拭きタオル(手洗い後に使用、ループ不要) ・連絡カード

《各自必要に応じて》

・オムツ ・おしり拭き ・哺乳瓶 ・ミルク ・帽子

・昼食の用意(お弁当、スプーンフォーク、エプロン、おしぼり)

・給食セット(空のお弁当箱、スプーンフォーク、エプロン、おしぼり)

※パン給食の日はお弁当箱とスプーンフォークは不要

・お昼寝用バスタオル2枚(寒い時期はブランケット)

・おやつ(アレルギーのあるお子様のみ)

・必ず全ての持ち物にわかりやすく名前を記入してください。(ビニール袋は無記名)

・ミルクのお湯はこちらで用意します。

・使用済みの紙オムツはこちらで破棄します。



◆ 保育ルームからのお願い

・駐車スペースは建物手前の2〜8番です。

近隣の方に迷惑となるような駐車や走行はご遠慮ください。

(契約枠外での駐車やエンジンをかけたままの停車、スピードの出し過ぎなど)

・保育ルーム前の道路は道幅が狭いので、登園降園の際は必ず保護者の方が付き添い、

車に注意してください。

・保育当日、お子様の健康状態に少しでも変わったことがあれば、登園時にそのこと

をスタッフに伝えてください。

・薬はお預かりしません｡(誤飲防止のため、咳止めの貼り薬も貼らないでください)

・お子様をお預かりしている間の連絡先は、毎回必ず記入してください。

また、登録している内容に変更があった際には早めにお知らせください。

・お迎えが遅れる際や、保護者以外の方が送り迎えをされる際は、必ず連絡して

ください｡(身分証の提示を求める場合があります)

・お迎えの際に、その日のお子様の様子をお伝えします。

・0歳児 ：2時間以上のお預かりの場合、お手紙にてお伝えします

・1-2歳児：担当保育者が口頭にてお伝えします

           勤務交代で不在の場合、お手紙にてお伝えします

             ・3歳児以上：口頭にてお伝えします

写真販売について

・えんフォトというサイトを通じて、園での様子の写真を販売しています。

利用開始時にパスワードが必要になるので、購入希望の方はLINEでご連絡ください。

写真は2か月分をまとめて偶数月に公開されます。(4,5月分の写真は6月に公開)

写真は必ず毎日撮影していないため、利用日数により写真が少ない場合があります。

◆ 1日の流れ

9:00

開園

10:00

おやつ

10:30

活動

12:00

昼食

13:00

お昼寝

15:00

おやつ
自由
遊び

17:00

閉園



くまのみひろば栗東

保育ルームぴあっと

保護者の就労、職業訓練、リフレッシュ、病気、出産、介護、冠婚葬祭などの

やむを得ない理由や、集団生活の体験やママと離れて過ごす練習をさせてみたい

という理由でもご利用いただけます。(生後６か月〜就学前)

ホームページ

住 所：〒520-3031 栗東市綣8-17-50

電 話：077-509-8108

メール：kumanomi.ritto@gmail.com

 L I N E ：＠973hmbsr

QRコード→

普段の保育の様子

最新情報などが

ご覧いただけます★


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

